PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в По​ло​жение о дисциплинарных взы​сканиях за коррупционные пра​вонарушения и порядке их при​менения к муниципальным служащим органов местного са​моуправления Шимского муни​ципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про​тиводействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 193 Трудового ко​декса Российской Федерации,

Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

внести изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за кор​руп​ционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служа​щим органов местного самоуправления Шимского муниципального района, ут​вержденное решением Думы Шимского муниципального района от 15.10.2013 № 251:

1. Изложить пункт 3.1. раздела 3 в редакции:

«3.1. Взыскания, предусмотренные пунктом 2.2. настоящего Положе​ния, применяются работодателем на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной управлением Делами Администрации Шимского муниципального района;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному по​ведению муниципальных служащих, замещающих должности муници​пальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах, и урегулированию конфликта инте​ресов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов».

2. Заменить в пункте 3.3. раздела 3 слова «пунктами 2.1, 2.2.» на «пунк​том 2.2.».

3. Изложить пункт 3.4. раздела 3 в редакции:

«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктом 2.2. настоящего Положе​ния применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения совершения муни​ципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая пе​риода временной нетрудоспособности (болезни) муниципального служащего, пребы​вания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представи​тельного органа работников Администрации Шимского муници​пального рай​она.
При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения, а по результатам реви​зии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской про​верки – позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не вклю​чается время производства по уголовному делу».

4. Изложить пункт 3.9. раздела 3 в редакции:

«3.9. Муниципальный служащий вправе обжаловать дисциплинарное взыскание в государственную инспекцию труда и (или) органы по рассмот​ре​нию индивидуальных трудовых споров, или в судебном порядке».
5. Заменить в пункте 4.1. раздела 4 слова «…дисциплинарному взы​ска​нию…» на «…новому дисциплинарному взысканию…».

6. Изложить пункт 4.2. раздела 4 в редакции:

«4.2. Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинар​ного взыскания имеет право снять его с муниципального служащего по соб​ст​венной инициативе, просьбе самого муниципального служащего, ходатай​ству его непосредственного руководителя или представительного органа ра​ботников Администрации Шимского муниципального района».

7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Админист​ра​ции Шимского муниципального района в информационно-телекоммуника​ци​он​ной сети «Интернет» (шимский.рф).
	Председатель Думы
муници​пального района
	           А.Н. Рыбка

09.06.2015
№ 424
_1295068907.bin